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SKOLEBESØKSORDNINGEN VED SV-FAKULTETET 
For å øke rekrutteringen til enkelte studieprogram har SV-fakultetet en skolebesøksordning til 

videregående skoler. Vi sender erfarne studenter på skolebesøk, der studentene forbereder 1-2 timers 

undervisningsopplegg for elevene som møter kompetansemålene i videregående skole. Skolene kan 

også komme til UiO for å gjennomføre skolebesøket. 

Skolebesøksordningen gir en smakebit på faget, undervisningen ved universitetet og hvordan det er å 

være student på SV/UiO. SV-fakultetet tilbyr skolebesøk i fagområdene statsvitenskap, internasjonale 

studier, kultur og kommunikasjon, sosiologi, sosialantropologi, samfunnsøkonomi, psykologi og 

samfunnsgeografi. 

ORGANISERING 

Den interne organiseringen av ordningen baserer seg på en fordeling av ansvar mellom fakultet og 
institutt som fungerer godt. Ordningen er finansiert av instituttene, som også er ansvarlig for 
rekruttering av skolebesøkere til sine fagområder/programmer. Instituttene er ansvarlig for 
undervisningsoppleggene og at det oppfyller krav til kompetansemålene i fagene på vgs. 
Ansvarlig for ordningen er arbeidslivskoordinator. Skolebesøkskoordinator (studentmedarbeider) sørger 

for oppfølging og formidling av henvendelser fra skoler til aktuelle skolebesøkere. Fakultetet er ansvarlig 

for markedsføring til vgs, håndtering av RT-kø og innkommende henvendelser, statistikk og evalueringer 

og kontakt med skolebesøkerne. Fakultetet gjennomfører hver høst opplæring av praktiske 

gjennomføring og bevissthet om ambassadørrollen som skolebesøker.  

Det er i dag SV, MN, HF, TF og UV som har ordning for faglige skolebesøk. Den interne organiseringen på 

SV er velfungerende ordning som andre fakulteter ser til og ønsker å adoptere som f.eks. MN. 

Det er en tett dialog mellom arbeidslivskoordinator og UiOs avdeling for kommunikasjon og 

samfunnskontakt (AKS). AKS er ansvarlig for de overordnede rekrutteringstiltak, bl. annet 

universitetsturneen/besøk til vgs. skoler i Norge.  Med dette sørger vi for at henvendelser fra vgs. blir 

fulgt opp på riktig nivå. AKS gjennomfører hver høst formidlingskurs for UiO ambassadørene som våre 

faglige skolebesøkere kan delta gratis på.  

ANTALL SKOLEBESØK 2019 - 2022 
Søkertallene i UiOs søkerundersøkelse 2022 viser at søkere til UiO kommer fra hele landet, men flest fra 

Oslo og Østlandet (Vedlegg, tabell 1). Undersøkelsen viser også at UiO får størst andel av søkerne i Oslo. 

(Vedlegg, tabell 2).  

Skolebesøksordningen er rettet mot vgs. i Oslo og tidligere Akershus fylke. Skoler som ligger innen 2 

timer reisevei prioriteres. Skoler med lengre vei kan velge digitalt skolebesøk eller besøk på campus.  

 

Vi så en sterk økning i etterspørselen våren 2020, men under pandemien har skolebesøksordningen hatt 

et lavere nivå enn tidligere. Vi ser at vi nå begynner å nærme oss et normalt nivå tilsvarende før 

pandemien (vedlegg, tabell 3, eksempel samfunnsøkonomi).  

 



EVALUERINGER  
Skolebesøkerne henter inn evalueringer fra elever og lærere gjennom nettskjema. Erfaringen viser at det 

er elevene som i hovedsak gir tilbakemeldinger. Vi spør om:  

• Hva er ditt inntrykk av dette besøket? 

• Hva skulle du ønske det var mer informasjon om? 

• Fikk du lyst til å studere samfunnsvitenskap ved Universitet i Oslo, etter dette besøket?  

• Hvis du ikke har tenkt til å søke deg til samfunnsvitenskapelige studier ved Universitetet i Oslo, 

hva er årsaken? 

Evalueringen viser at vi får gode tilbakemeldinger på innhold og at elevene ønsker mer informasjon om 

hvordan det å være student på UiO og jobbmuligheter etter endt utdanning.  

EVALUERING AV SKOLEBESØKSORDNINGEN 
Det har ikke blitt gjennomført evaluering av skolebesøksordningen i 2022 pga. at ordningen har vært 

påvirket av pandemien, og først nå fra høsten 2022 begynner å være tilbake til normal drift.  Vi har 

tilbudt digitale skolebesøk fra høsten 2020 og har beholdt det digitale tilbudet for skoler utenfor 

området for ordningen.  

Etterspørselen er økende. De videregående skolene jobber aktivt med synliggjøring av 

arbeidslivsrelevans i valg av utdanning etter vgs. Et annet eksempel er Nydalen vgs. som ikke ønsker 

besøk av UiO som en del av universitetsturneen, men ønsker heller faglige skolebesøk. Samspillet 

mellom ordningene er viktig for å dekke inn slike etterspørsler.  

 

Vi ser en økning etter innhold som dekker hvordan det er å være student på universitet/høyskoler, og 

tydeliggjøring av arbeidslivsrelevansen av våre utdanninger. Det er viktig å svare ut som en del av denne 

ordningen. Skolebesøksordningen og Åpen Dag er de to rekrutteringsaktivitetene som gir oss fysiske 

møteplasser med målgruppen.  

TILTAK SOM STYRKER SKOLEBESØKSORDNINGEN  
Instituttene jobber aktivt med å styrke alumni-virksomheten, blant annet informasjon hvor studentene 

får jobb etter endt utdanning. Dette gir mer målrettet informasjon om jobbmuligheter som kan deles 

med elevene.  

Gjennom aktivt bruk av søkerstatistikk fra Tableau kartlegger vi hvilke skoler våre søkere kommer fra 

opp mot hvilke skoler som etterspør skolebesøk. Denne informasjonen ses i sammenheng med offentlig 

data om hvilke programfag som tilbys på de enkelte skolene. Aktivt søk og oppdatering av 

kontaktinformasjon til faglærere gjøres hvert år for å sikre målrettet kommunikasjon.  

 

ANBEFALING 
Vi anbefaler videreføring av ordningen.  

 

 



Vedlegg 

Tabell 1:  

 

 

Tabell 2:  

 

                           

                           

                 

                   
        

                                              
       

              
        

        
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

            

                           

                           

                 

                   
        

                                              
       

              
        

        
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

            



Tabell 3: Eksempel på oversikt over antall skolebesøk 2018 – 2022 –  Samfunnsøkonomi 

2018    

Skole Dato Fag Digitalt/fysisk 

Øvrebyen vgs 15.01.18 Utviklingsstudier 
(samfunnsøkonomi) 

F 

Oslo Handelsgym 17.01.18 Samfunnsøkonomi F 

Blindern vgs 15.02.18 Samfunnsøkonomi F 

St. Hallvard vgs 19.02.18 Samfunnsøkonomi F 

Nydalen vgs 07.03.18 Samfunnsøkonomi F 

Valler vgs 18.03.18 Samfunnsøkonomi F 

Valler vgs 21.03.18 Samfunnsøkonomi F 

Valler vgs 27.04.18 Samfunnsøkonomi F 

    

2019    

Skole Dato Fag Digitalt/fysisk 

Oslo 
Handelsgymnasium 

16.01.19 Samfunnsøkonomi F 

Asker vgs 23.01.19 Samfunnsøkonomi F 

Hoppenspretten vgs 09.04.19 Samfunnsøkonomi F 

Oslo private gymnasium 16.09.19 Samfunnsøkonomi F 

Drammen vgs. 22.11.19 Samfunnsøkonomi F 

Nydalen vgs. 27.11.19 Samfunnsøkonomi F 

Valler vgs. 04.12.19 Samfunnsøkonomi F 

Valle Hovin vgs.  17.12.19 Samfunnsøkonomi F 

    

2020    

Skole Dato Fag Digitalt/fysisk 

Vestby vgs.  22.01.20 Samfunnsøkonomi F 

Oslo Katedralskole  23.01.20 Samfunnsøkonomi F 

Oslo katedralskole  29.01.20 Samfunnsøkonomi F 

Wang vgs. 13.02.20 Samfunnsøkonomi F 

Valle Hovin vgs. 27.02.20 Samfunnsøkonomi F 

St. Hallvard vgs. 05.03.20 Samfunnsøkonomi F 

Oslo Katedralskole  02.04.20 Samfunnsøkonomi F 

Oslo Handelsgym. AVLYST PGA. KORONA Samfunnsøkonomi F 

Blindern vgs. AVLYST PGA. KORONA Samfunnsøkonomi F 

Hoppensprett vgs. AVLYST PGA. KORONA Samfunnsøkonomi F 

Kongshavn vgs. AVLYST PGA. KORONA Samfunnsøkonomi F 

Dønski vgs. AVLYST PGA. KORONA Samfunnsøkonomi D 

Dønski vgs AVLYST PGA. KORONA Samfunnsøkonomi D 

Oslo 
Handelsgymnasium 

06.10.20 Samfunnsøkonomi F 

Oslo 
Handelsgymnasium 

07.10.20 Samfunnsøkonomi F 

Oslo 
Handelsgymnasium 

22.10.20 Samfunnsøkonomi F 



    

2021    

Skole Dato Fag Digitalt/fysisk 

Nesodden vgs Ikke spesifisert Samfunnsøkonomi D 

Nesodden vgs Ikke spesifisert Samfunnsøkonomi D 

Vestby vgs Ikke spesifisert Samfunnsøkonomi D 

    

    

2022    

Skole Dato Fag Digitalt/fysisk 

Vestby vgs  23.03.22 Samfunnsøkonomi F 

Valler vgs 29.03.22 Samfunnsøkonomi  F 

Valler vgs 31.03.22 samfunnsøkonomi F 

Elvebakken vgs 30.05.22 samfunnsøkonomi  F 

Nydalen vgs 31.05.22 Samfunnsøkonomi  F 

Edvard Munch vgs 01.06.22 Samfunnsøkonomi F 

Elvebakken vgs 03.06.22 Samfunnsøkonomi  F 

Dønski vgs 1. des (uke 48) samfunnsøkonomi F 

Dønski vgs Ikke spesifisert samfunnsøkonomi F 

Vestby vgs Ikke spesifisert samfunnsøkonomi F 

Kongshavn vgs Ikke spesifisert samfunnsøkonomi F 

Skedsmo vgs Ikke spesifisert samfunnsøkonomi F 

 

 

 


